
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

БУРЯАД УЛАСАИ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 12 мая 2017 г. № 210 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в некоторые нормативные 
правовые акты Правительства Республики Бурятия 

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства 
Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 19.06.2001 № 222 «О предельных размерах снаб-
женческо-сбытовых и торговых надбавок к ценам на отдельные виды това-
ров, реализуемых на территории Республики Бурятия» (в редакции поста-
новлений Правительства Республики Бурятия от 20.08.2002 № 218, от 
05.12.2005 № 381): 

1.1. В пункте 3 слова «(Васильев В.К.)» заменить словами «(Хме-
лёв Б.В.)». 

1.2. В таблице приложения 1 пункты 1, 4, строку «Для предприятий 
оптовой торговли» исключить. 

1.3. В приложении 1 в пункте 4 примечания слова «детского пита-
ния,» исключить. 

2. Внести изменение в постановление Правительства Республики Бу-
рятия от 17.10.2001 № 362 «Об упорядочении государственного регулиро-
вания цен (тарифов) в Республике Бурятия» (в редакции постановлений 
Правительства Республики Бурятия от 27.01.2003 № 18, от 18.07.2005 
№ 232, от 27.02.2008 № 86, от 14.05.2008 № 243, от 18.03.2010 № 98, от 
13.10.2010 № 440, от 02.08.2011 № 400, от 20.04.2015 № 186, от 28.12.2015 
№ 662, от 02.08.2016 № 354, от 09.09.2016 № 427), исключив в приложе-
нии № 1 абзац тринадцатый. 



3. Внести изменение в приложение № 1, утвержденное постановле-
нием Правительства Республики Бурятия от 03.02.2005 № 29 «О Республи-
канской службе по тарифам Республики Бурятия» (в редакции постановле-
ний Правительства Республики Бурятия от 07.02.2006 № 43, от 17.05.2006 
№ 133, от 30.11.2006 № 384, от 09.02.2007 № 42, от 01.06.2007 № 182, от 
29.10.2007 № 337, от 27.03.2008 № 134, от 23.01.2009 № 19, от 06.07.2009 
№ 253, от 05.07.2010 № 269, от 17.08.2010 № 341, от 13.10.2010 № 440, от 
08.12.2010 № 538, от 31.12.2010 № 608, от 02.12.2011 № 634, от 24.01.2012 
№ 18, от 29.03.2012 № 159, от 14.05.2012 № 277, от 26.11.2012 № 694, от 
20.12.2012 № 767, от 04.07.2013 № 353, от 13.12.2013 № 656, от 11.03.2014 
№ 98, от 20.04.2015 № 186, от 11.09.2015 № 451, от 28.12.2015 № 662, от 
30.03.2016 № 119, от 11.07.2016 № 313, от 09.09.2016 № 427), исключив 
пункт 3.37. 

4. Внести следующие изменения в Порядок рассмотрения и установ-
ления цен (тарифов), подлежащих государственному регулированию в со-
циальной сфере и на транспорте, в Республике Бурятия, утвержденный по-
становлением Правительства Республики Бурятия от 05.03.2005 № 64 (в 
редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 11.07.2013 
№ 370, от 03.10.2014 № 482, от 20.04.2015 № 186, от 28.12.2015 № 662, от 
09.09.2016 № 427): 

4.1. Абзац шестнадцатый пункта 2 исключить. 
4.2. Подпункт «2)» пункта 5 после слова «печатью» дополнить сло-

вами «(при наличии)». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия И. Егоров 

Проект представлен Республиканской службой 
по тарифам Республики Бурятия 
тел. 46-26-44 
лн3 


